
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОЛСТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ВАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.03.2021 г. №08 
с. Толсты

Об утверждении Перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за 
исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) в целях 
предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по 
льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства.

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и 
среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Толстинского 
сельского поселения, администрация Толстинского сельского поселения

1. Утвердить перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за 
исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) в целях 
предоставления его во владение и пользование субъектам малого и среднего предпринимательства 
и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства согласно приложению № 1.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Толстинского сельского

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

поселения в разделе « Нормативно -  правовые акть 
4. Настоящее постановление вступает в сил юмента его официального опубликования

Глава Толстинского 
сельского поселения

П.И. Канайкин



Приложение 1

Перечень
муниципального имущества Толстинского сельского поселения, свободного от прав третьих лиц (за 

исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав 
субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) 
пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

№

п
/
п

А д р ес  (м е ст о п о л о ж е н и е)  
о б ъ ек т а

В и д  объ ек та
н ед в и ж и м о е
ти;
тип
д в и ж и м о го
и м у щ ест в а

Н аи м ен о в а н  
ие об ъ ек та  
у ч ета

С в ед ен и я  о н ед в и ж и м о м  и м у щ ест в е

О сн о в н а я  х а р а к т ер и сти к а  о б ъ ек т а  н е д в и ж и м о ст и

Т и п  (п л о щ а д ь  - д л я  
зем ел ь н ы х  у ч а ст к о в , 
зд а н и й , п ом ещ ен и й ;  
п р о т я ж ен н о ст ь , объ ем , 
п л о щ а д ь , гл уби н а  
за л ега н и я  - дл я  
со о р уж ен и й ;
п р о т я ж ен н о ст ь , об ъ ем , 
п л о щ а д ь , гл у б и н а  
за л ега н и я  со гл а сн о  
п р о ек тн о й  д о к у м е н т а ц и и  - 
д л я  объ ек т о в  
н еза в ер ш ен н о го  
с тр о и т ел ь ст в а )

Ф а к т и ч е ск
ое
зн а ч е н и е /
П р о ек т и р у
ем ое
зн а ч ен и е
(дл я
о б ъ ек т о в
н еза в ер ш е
ин ого
ст р о и т ел ь с
т в а)

Е ди н и ц а
и зм ер ен и я  (для  
п л ощ ади  - кв. м;
дл я
п р о т я ж ен н о ст и  - 
м; д л я  глуби ны  
за л ега н и я  - м; 
д л я  объ ем а  - куб. 
м)

1 2 3 4 5 6 7
1 РФ , Ч ел я б и н ск ая  о б л а сть  

, В ар н ен ск и й  р ай о н  с. Т о лсты , 
у ч а с то к  н а х о д и тс я  п р и м е р н о  
в 1543м . по  н а п р а в л е н и ю  на 
с ев е р о -в о с то к  о т  о р и е н т и р а  

Ц ен тр ал ь н ая  д .3 2 , 
р а сп о л о ж ен н о го  з а  п р ед ел ам и  

у ч а с т к а

з/у ч асто к з/у ч а с то к 5002 КВ.М

2 Р Ф , Ч е л я б и н ск а я  о б л а сть  
, В ар н ен ск и й  р а й о н  пос. 

С о л н ц е , у ч а с т о к  н ах о д и т с я  
п р и м е р н о  в  8 80м . по 

н а п р а в л е н и ю  н а  ю го -в о с то к  
от  о р и е н т и р а  ул. Н а б е р еж н а я  

д .3 1 , р а сп о л о ж е н н о г о  за  
п р е д е л ам и  у ч а с тк а

з/у ч а с то к з/у ч а с то к 226001 кв.м

С в е д ен и я  о н е д в и ж и м о м  и м у щ ест в е С в ед ен и я  о д в и ж и м о м  и м у щ ест в е

К а д а ст р о в ы й  н о м ер Т ех н и ч ес
кое
со стоя н и  
е об ъ ек та  
н ед в и ж и  
м ости

К атегор и  
я зем ел ь

В ид
р а зр еш ен н о го
и с п о л ь зо в а н и
я

Н ом ер Т и п
(к а д а с т р е
в ы й ,
у с л о в н ы й ,
у с т а р ев ш и
й)

Г о су да р ст в е  
нны й
р еги стр а ц и о  
нн ы й зн а к  
(при
н ал и ч и и )

М а
рк а,
м од
ель

Г од
в ы п у ск
а

С о ст а в
(п р и н а д л еж н о ст и )
и м у щ ест в а

8 9 10 и 12 13 14 15 16
7 4 :0 5 :4 4 0
0 0 0 3 :1 1 4

З е м л и  с/х 
н азн ач ен

ИЯ

д л я  в ы п ас а  
с к о т а  и 

сен о к о с а
7 4 :0 5 :4 4 0
0 0 0 4 :0 0 1 7

З е м л и  с/х 
н азн ач ен  

ИЯ

Д ля
п р о и зв о д с тв а

с е л ьс к о х о зя й с т
в ен н ой

пр о д у кц и и

С в ед ен и я  о п р а в о о б л ад ат ел я х  и  о п р а в ах  т р ет ь и х  л и ц  н а  и м у щ ес тв о
Д л я  д о г о в о р о в  ар ен д ы  и б е зв о зм е зд н о го  
п о л ь зо в ан и я

Н аи м ен ов
ан и е
п р аво о б л  
адателя

Н аличи е
огр ан и ч ен н
ого
вещ н о го  
п р ава  на  
и м у щ ество

И Н Н
п р ав о о б л ад ател я

К о н так тн ы й
н о м ер
т е л е ф о н а

А д рес  
эл ек тр о н н о  
й п оч тыН ал и ч и е  п р а в а  ар ен д ы  или  

п р ав а  б езв о зм е зд н о го  
п о л ь зо в ан и я  н а  и м у щ еств о

Д а та
о к о н ч ан и я  
ср о к а  
д ей ств и я  
д о г о в о р а  (п ри  
нали чи и )

17 18 19 20 21 22 23


